
Nr. 866 - L JIA.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N” 888.594 
Director Responsable y Propietario 
. Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
CO

RREO
 

A
RG

EN
TIN

O
BUENOS AIRES - ARGENTINA * PERIODICO MENSUAL LITUANO *_______

pione, planetos taurės laimėtoja, 
1999 metais nugalėjo “Tour de

OCTUBRE - SPALIS 2000 

“Clarín”. Tuo pačiu, dienraštis 
“LA NACION” rašė: “El Dream

Pasaulis dar to nematė
Aukštin ratais 250 kilometru per 

valandą greičiu skriejantį lėktuvą 
lakūnas Jurgis Kairys nukreipė į 
siaurą erdvės plyšį tarp vandens 
paviršiaus ir peščiųjų tilto į Nemuno 
salą. Akimirkai penkiasdešimtys 
tūkstančių stebėjusių žmonių 
sulaikė kvėpavimą. Tol, kol išniręs 
kitoje tilto pusėje aukštyn ratais 
skriejantis lėktuvas paliko tirštų dū
mų šleifą ir šovė aukštyn. Džiaugs
mo ir pasididžiavimo atgaivintoje 
minijoje nugriaudėjo aplodismentų 
perkūnija. Rugsėjo 2 d. 48 metų 
Jurgiui Kairiui pavyko padaryti tai, 
ko dar niekas pasaulyje nepadarė.
VIRGILIJUS ALEKNA, 
AUKSO MEDALIO LAIMĖTOJAS 

OLIMPIADOJE
Sidnėjaus Olimpiados aukso 

medalio laimėtojas, disko metikas 
Virgilijus Alekna ir kita olimpinė 
čempionė šaulė Daina Gudzine- 
vičiūtė, kuriuos Vilniaus oro uoste 
pasitiko minia sporto gerbėjų.

Keli automobiliai į oro uosto teri
toriją įvažiavo garsiai signali
zuodami, o jų keleiviai mojavo pro 
langą iškištomis lietuviškomis 
trispalvėmis. Susijaudinęs, bet labai 
linksmas, Virgilijus sakė žmonėms: 
“Žinokit, kad šito auksinio medalio 
dalelė priklauso ir jums”. “Į Lietuvą 
pargabentas auksas” rašė “L. 
Rytas”.

DIANA ŽILIŪTĖ LAIMĖJO 

BRONZO MEDAI!
Dviratininkė Diana Žiliūtė 

1998 metais tapusi pasaulio čem- 

Virgilijus Alekna, Disko metimo 
Olimpinis čempionas.

Už legendinį skrydį po Kauno tiltu ‘West” cigaretes rekla
mavusiu lėktuvu J. Kairys nubaustas pinigine bauda.

DAINA GUDZINEVIČIŪTĖ - 
OLIMPINĖ ČEMPIONĖ

Lietuvos sportininkė, 34 metų 
Daina Gudzinevičiūtė tapo 
Sidnėjaus olimpinių žaidymų 
moterų stendinio šaudymo tran- 
sejinėje aikštelėje Čempionė. 
Sėkmingiausiai pasirodžiusi 
kvalifikacinėse varžybose (71 
pataikimas iš 75 galimų), finali
nėje serijoje Lietuvos atstovė 
numušė 22 lėkšteles iš 25. Lie- 
tuvos atstovės rezultatas kvalifi- 
karinėse varžybose yra olimpinis 
rekordas.

APIE LIETUVOS 
KREPŠININKUS

“Lituania casi 
sorprende al decolo
rido Dream learn”. 
Lituania fallo el 
doble golpe final y 
dejo escapar lo que 
pudo ser un triunfo 
histórico. Porque a 4 
seguindos del final, 
con el marcador 85-

Po apdovanojimo Sidnėjuje: olimpinė čempionė Daina 
Gudzinevičiūtė (viduryje), sidabro medalio laimėtoja 
prancūzė D. Rasine (kairėje) ir bronzos apdovanojimą 
iškovojusi kinė Gao E.

France” varžybose, 
Sidnėjaus Olimpia
doje laimėjo bron
zos medalį. Irklavi
me dviese, Šakickie- 
nė ir Poplavskaja 
irgi laimėjo bronzos 
medalį.

D. Žiliūtė 
pasaulio taurę 
iškovojo antrą 

kartą.

NUMATOMA PERKELTI
LIETUVOS AMBASADA J

ARGENTINOS DIDŽIOJI
SPAUDA PLAČIAI RAŠĖ

83 para Estados 
Unidos, Šarūnas 
Jasikevičius se 
quedo corto con el

remate de tres puntos que pudo 
significar la primera derrota del 
Dream Team desde 1992, cuando 
comenzó la era NBA en el examen 
olímpico,” rašė dienraštis

Team nunca sufrió tanto ” El mila
gro estuvo a punto de concretarse 
cuando el lituano Šarūnas Jasi- 

kevičius intento entrar en la 
historia del basquetbol con un 
lanzamiento triple, que pudo 
provocarle la primera derrota a un 
Dream Team norteamericano”.

ARGENTINĄ
Lietuvos Užsienio Reikalų Mi- 

nisterija yra nusiteikusi dar šiemet 
pertvarkyti ambasadų tinklą, 
ketinama uždaryti konsulatą 
Jungtinėse Arabų Emyratuose ir 
steigti ambasadą Egipte, o amba
sadą iš Venezuelos numatoma 
perkelti į Argentiną, rašė “Lietu
vos Rytas”.

GERAI VERTINTA
LIETUVOS PAŽANGA

Darbą baigianti Tarptautinio 
Valiutos Fondo misija giria 
Lietuvoje pažangą bei vykdomas 
reformas. Po susitikimo su 
Prezidentu Valdo Adamkumi,

(Nukeltą į antrą puslapį)

1



PUSL. 2 2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI LAIKAS Nro. 866 j

(Atkelta iš pirmo puslapio)
TVF atstovas Lietuvoje sakė žur
nalistams, kad reikia tęsti pra
dėtas reformas nežiūrint artėjan
čių Seimo rinkimų ir būsimo 
naujos Vyriausybės formavimo.

NEKARUNUOTO KARALIAUS 
ŠVENTĖ

Rugsėjo 8 d. Lietuvos Vytautų 
klubas surengė Vytauto Didžiojo 
karūnavimo 570-ųjų metinių 
minėjimą. Iškilmėse, Kaune, 
dalyvavo miesto meras ir minia 
Žmonių. “Garbė ir šlovė Vytautui 
Didžiajam - galybės kūrėjui”, sakė 
Vytautas Nezgada. Jis priminė 
susirinkusiems j iškilmes, kad 
1430 metais Vilniaus katedroje 
turėjo būti vainikuotas Vytautas 
Didysis, tačiau tam sutrukdė 
lenkų intrigantai. “Lietuviams šis 
karvedys yra antrasis karalius. Net 
Vytauto Didžiojo paminklas 
sukurtas su karališkais atributais”.

J.W LIETUVIUI PLAČIAI 
NUSIŠIPSOJO LAIMĖ

Čikagoje gyvenančiam lietuviui 
Aleksui Sneliui loterijoje nusi
šypsojo laimė. Jis atvyko j 
Illinojaus valstijos loterijos 
Čikagos biurą atsiimti 64 milijonų 
JAV dolerių “aukso puodo” lai
mėjimą. Pensininkas A. Snelius 
sakė planuojąs dalį laimėtų pinigų 
paaukoti labdarai ir padalinti savo 
4 vaikams ir 6 vaikaičia ms.

PALANKIAI VERTINAMI 
LIETUVOS VEIKĖJAI

1. Valdas Adamkus. - 2. Algirdas 
Brazauskas - 3. Kazys Bobelis - 4. 
Arturas Paulauskas - 5. Rolandas 
Paksas - 6. Romualdas Ozolas - 7. 
Vytautas Landsbergis - 8. Vytenis 
Andriukaitis - 9. Česlovas Jur
šėnas -10. Kazimiera Prunskienė.

PASITIKĖJIMAS LIETUVOS 
INSTITUCIJOMIS

1. Žiniasklaidai - 2. Bažnyčiai - 3. 
Prezidentui.

LIETUVOJE PRISIMINĖ 
NUŽUDYTUS ŽYDUS

Antrojo pasaulinio karo, vokie
čių okupacijos metu Paneriuose 
nužudytų 70.000 žydų atminimą 

šalia Vilniaus esančiame memo
riale pagerbė Prezidentas Valdas 
Adamkus, Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis ir Ministras 
Pirmininkas Andrius Kubilius.

DĖL SOVIETŲ SĄJUNGOS 
OKUPACIJOS ŽALOS 

ATIYGINIMO
Vyriausybinė komisija pateikė 

Vyriausybei SSRS okupacijos 
žalos įvertinimą ir mano, jog šie 
skaičiai turi būti paskelbti visuo
menei. Skelbiama, jos žala 
vertinama šimtais milijonų dole
rių. Komisijai pavesta iki lapkričio 
1 dienos kreiptis į Rusijos 
Federaciją, kaip SSRS teisių 
perėmėją, ir pradėti darybas dėl 
žalos atlyginimo.

J.A V.“SVAJONIŲ RINKTINE” 85 
-LIETUVOS RINKTINĖ 83

Iki krepšinio stebuklo pritruko 
vieno metinio... Sidnėjuje - 
ovacijos lietuviams, vos nepar- 
klupdžiusiems JAV “svajonių” 
ekipo. Lietuvos krepšininkai 
privertė sudrebėti JAV krepšinio 
milžinus. “Tai buvo neitiketina. 
Mano širdis dar ir dabar dreba”, 
po rungtinių su lietuviais prisi
pažino NBA krepšininkas Mc 
Dyessa. “Tai buvo kažkas baisaus. 
Mes žinojome, kad negalime pra
laimėti, o lietuviai žaidė pašėlusiai 
ryžtingai ir stūmė mus į prarają. 
Mums teko kovoti iš visų jėgų, kad 
atsilaikytume prieš tuos vaiki
nus”, sakė NBA “stebuklas” V. 
Carteris. Rungtinių paskutinėje 
sekundėje, lietuviai neįmetė tri
taškio...

LIETUVOS KREPŠININKAI 
LAIMĖJO BRONZOS MEDALI!

Lietuvos krepšininkai nugalėjo 
Australijos krepšininkus 89 - 71, ir 
užėmė trečią vietą Olimpiadoje! 
Bravo! Bravo!

Argentinos dienraštis 
“CLARIN” rašė: LITUANIA ES 
DE BRONCE. Con un triunfo 
ante Australia por 89-71, Lituania 
se quedo con el bronce en el 
torneo Olímpico de basquetbol. 
Desde su Independencia, los Li
tuanos ganaron la misma medalla 
en Barcelona, Atlanta y Sidney.

SEIMO RINKIMUOSE 
UŽSIENYJE DAIYVAUS 12.000 
LIETUVOS PILIEČIŲ

Spalio 8 d. Lietuvos Seimo 
rinkimuose savo nuomonę galės 
pareikšti maždaug 12.000 lietuvių. 
1996 metais per Seimo rinkimus 
užsienyje buvo 8.000 turinčių 
balso teisę Lietuvos piliečių. 
Vyriausiosios Rinkimų Komisijos 
(VRK) atstovė, A. Rupšytė, sakė 
kad užsienyje balsuojančių 
lietuvių skaičius didėjimo ar 
mažėjimo tendencijos priklauso 
nuo žmonių sąmoningumo. Jos 
teigimu, užsienyje balsavimo 
aktyvumas yra nedidelis. 1998 
metais suaktyvėjimą galėjo sukelti 
Valdo Adamkaus kandidatavimas. 
Piliečiai galės balsuoti 49 
diplomatinėse atstovybėse bei 
konsulinėse įstaigose. VRK 
sumoka Lietuvos Respublikos di
plomatinių atstovybių ir kon
sulinių įstaigų kanceliarines pašto, 
ryšio bei kitas išlaidas, susijusias su 
Seimo rinkimais.

Veržiasi Šarūnas Jasikevičius, 
rungtiniosė su NBA olimpiadose.

PoMulio Lietuviu Jūunimo Sujungti
Kviečio visūsįX4aji

PASAULIO LIETUVIU 
JAUNIMO KONGRESĄ
Australijoje

23 gruodžio 2000 - H sausio 2001
Daugiau informacijos galite rosti 

www.rapidnet. ner.aūį/ ~ o^s dj$@fopidngt.net.flu 
Telefones 6i 3 9388 0681 feto 613 9867 8792 
PO Box 55, North Melbourne, Victorio 3051, Avstrolio

RENGIAMA PINIGINIŲ PRIZŲ 
OLIMPIEČIAMS
IŠMOKĖJIMO TVARKA

Lietuvos Vyriausybė yra priė
musi nutarimą, kuriame teigiama, 
kad olimpiadoje pirmąją vietą iš
kovojęs sportininkas gaus 100.000 
dolerių prizą, antrąją vietą - 
50.000 dolerių, trečiąją vietą - 
37.000 dolerių, ketvirtąją - 20.000. 
Treneriams bus skiriami 50 
procentu sportininko gauto pini
ginio prizo dydžio premijos.

A.A.M.

PADĖKOS X PLB SEIMO 
RĖMĖJAMS

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
X Seimas dėkoja:
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Valdybai ir jos pirminikui Vytautui 
Kamantui, Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės atstovui Lietuvoje 
Gabrieliui Žemkalniui; visoms 
komisijoms ir talkininkams bei kraštų 
valdyboms už nuoširdų darbą per 
praėjusius trejus metus; Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos Valdybai 
ir jos pirmininkui Rimui Baliuliui bei 
kraštų valdyboms už jų prasmingą 
darbą per praėjusius trejus metus; 
Respublikos Prezidentui Valdui 
Adamkui, Lietuvos Respublikos 
Seimo Pirmininkui Vytautui 
Landsbergiui ir Lietuvos Respublikos 
Ministrui Pirmininkui Andriui 
Kubiliui už globą ir nuoširdžią 
paramą Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės X Seimui; visiems 
fondams, kraštų Lietuvių Ben
druomenėms, organizacijoms ir 
asmenims už jų nuolatinę finansinę 
paramą Pasaulio Lietuvių Ben
druomenei.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės X 
Seimas ypač dėkoja JAV Lietuvių 
fondui didele suma parėmusiam šį 
Seimą ir specialų “Pasaulio lietuvio” 
numerį - Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės X Seimo leidinį.

Nouširdi padėka Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios hierarchams - Kauno 
arkivyskupui metropolitui Sigitui 
Tamkevičiui, Vilniaus arkivyskupui 
metropolitui Audriui Juozui Bačkiui 
ir lietuvių už Lietuvos ribų dvasiniam 
globėjui vyskupui Pauliui Baltakiui.

Bronius MAKAUSKAS 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimo 

nutarimų komisijos pirmininkas.

Juozas POLIKAITIS
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimo 

prezidiumo pirmininkas.

2

http://www.rapidnet


LAIKAS Nro. 866

Visa Lietuva su Rožinio Malda
Viso pasaulio katalikai spalio 

mėnesį skiria rožinio maldai. Ro
žinio malda yra labai turtinga ir 
mums visiems labai reikalinga. 
Rožinio maldoje mes ne tik mel
džiamės, bet kartu apmąstome 
Jėzaus ir Marijos gyvenimo 
paslaptis, kurios mums atskleidžia 
didelę Jėzaus ir jo Motinos 
Marijos meilę žmonijai.

Kristus būdamas Dievo Sūnus, 
tapo žmogumi ir pašventė visą 
savo gyvenimą dėl mūsų išganymo 
ir pašventinimo, palikdamas 
mums savo meilės pavyzdį. Jis 
perėjo žemę darydamas visiems 
gerą ir paaukojo save ant kryžiaus 
už mūsų visų išganymą.

Dangiškasis Tėvas už jo meilę 
žmonijai, jį apvainikavo karaliaus 
vainiku ir paskyrė mūsų visų 
Išganytoju, per kurį mes galime 
prisiartinti prie Dievo sosto mūsų 
maldose ir būti per jo užtarymą 
išklausyti.

Marija, kuri buvo Kristaus 
Motina, tapo visų mūsų dangiškoji 
Motina, kuri mus visus lydi šios že
mės kelionėje, mus globoja ir užta
ria mus visus prie savo Sūnaus, kad

ŽINIOS IŠ KATALIKŲ

PASAULIO

Pasaulio jaunimas su Šv. Tėvu.
Rugpiūčio mėnesio viduryje 

įvyko jaunimo sąskridys Romoje, 
kur dalyvavo apie trys milijonai 
jaunimo iš viso pasaulio kraštų, jų 
tarpe tūkstančiai jaunuolių iš 
Lietuvos ir Argentinos.

Iš šių jaunuolių keli tūkstančiai 
pasisakė, kad nori tapti kunigais ir 
keli tūkstančiai seselėmis. Tai 
tikrai didelis įvykis šiais jubi
liejiniais metais.

Iki galo metų dar apie 5 milijonai 
maldininkų apsilankys Romo
je,kad kartu su Šventu Tėvu 
atšvęsti jubiliejinius metus pelny
dami didžiuosius šių metu «. t.

atlaidus.

Dvasiškių skaičius pasaulyje.
Pereitų 1999 metų popiežiškame 

metiniame biuletenyje paduo
dami šie dvasininkų skaičiai visa

2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI

būtume išganyti ir vieną dieną 
įjungti į šventųjų bendruomenę 
danguje.

Visas mūsų išganymo planas 
atsispindi rožinio maldos pas-

me pasaulyje: 4.439 - vyskupai, 
404.626 - kunigai, 25.345 - pasto
vūs dijakonai, vienuolių brolių - 
57.813, vienuoliu seselių - 814.779 *. v
ir pasaulietiškų institutų narių - 
30.722. Kunigų seminarijose 
ruošiasi būti kunigais - 109.828 
klierikai.

Kardinolas Etchegaray lankėsi 
Kinijoje.

Šiais jubiliejiniais metais kardi
nolas Roger Etchegaray rugsėjo 
mėnesį 14-16 dienomis lankėsi 
Kinijos sostinėje Pekine, kur 
dalyvavo “Religijos ir taika” 
suorganizuotame tarptautiniame 
suvažiavime, kurį suruošė kul
tūrinė socialinių mokslo aka
demija Italijoje. Kardinolas R. 
Etchegaray ta proga perdavė Šv. 
Tėvo sveikinimus Kinijoje esan
tiems katalikams.

Fatimos Marijos statulos vizitas 
Romoje
Šių jubiliejinių metų proga spalio 

laptyse, kurios tampa ir mūsų 
gyvenimo paslaptimis, kad sek- 

darni Kristaus ir 
Marijos pavyzdžiu 
galėtume įvykdyti 
Dievo valią ir tokiu 
būdu užsipelnyti 
amžiną laimę.

Todėl stenkimės 
jungtis rožinio mal
doje, apmąstydami 
jo džiaugsmingas ir 
garbingas paslaptis, 
kad jos taptų mūsų 
gyvenimo progra
ma: gyventi vieny
bėje su Kristumi ir 
Marija pildydami 
Dievo valią mūsų 
kasdieniniame gy
venime.

Dabartinis popie
žius Jonas-Povilas II 
pradeda ir užbaigia 
savo dienos pro
gramą su rožinio 
malda, kuri yra jo 

mėgstamiausia malda, kurioje jis 
atranda sau įkvėpimo ir stiprybės 
savo svarbioje ganytojo misijoje: 
vadovauti visai Bažnyčiai ir 
žmonijai.

mėnesio 6-8dienomis Romoje vys
kupų suvažiavime iš Fatimos bus 
atvešta Marijos originali statula, 
prie kurios Šv. Tėvas paaukos visą 
pasaulį Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai, pavesdamas Marijos globai 
visą žmoniją.

Sibire atidaryta katalikų katedra.
Rytiniame Sibire Irkutsko mieste 

buvo atremontuota ir pašventinta 
sugražinta katedra. Šventinimo 
apeigas atliko kardinolas Jan Pieter 
Schotte, vyskupų sinodo sekreto
rius. Sibiro vyskupija yra pati pla
čiausia pasaulyje: turi 10 milijonų 
kvadratinių km. apie milijoną 
gyventojų ir apie 50.000 krikščionių. 
Katedros globėja yra Nekalčiausioj! 
Marijos Širdis. Joje telpa 500 žmo
nių.

Šiauliai. Rugpjūčio 12-14 d. Šiaulių 
vyskupijoje viešėjo evangelizacinė 
grupė Missio Christi - jaunuoliai iš 
Lietuvos, Slovakijos, Lenkijos, 
Ukrainos. Grupė liudija savo atsi-

_____________ PUSL. 3

Rožinio šventės proga spalio 7 
dieną Šv. Tėvas su visais vys
kupais, kurie dalyvaus vyskupų 
šventėje Romoje paaukos 
Fatimos Marijai visą žmoniją, kad 
per jos užtarymą pasauliui būtų 
suteikta, didžios taikos ir vie
nybės dovana.

Mes, lietuviai, Marijos žemės 
vaikai, kartu su Šventu Tėvu ir 
mūsų vyskupais stenkimės 
pasiaukoti Marijos globai, kad 
mūsų tauta pradėtų naują 
atsinaujinimo epochą ir mes visi 
plačiame pasaulyje išsisklaidę 
lietuviai jungtumės kartu rožinio 
maldoje.

kun. Augustinas Steigvilas MIC 

vertimus ir išgyvenimus, bando 
atskleisti Evangelijos prasmę ins
cenizuodama jos ištraukas, gieda 
per Mišias. Susitikimas su 
tikinčiaisiais, ypač su jaunimu, 
vyko Radviliškyje, Joniškyje, 
Kuršėnuose, Gruzdžiuose ir 
kitur. Viešnagės metu jaunuoliai 
gyveno Tytuvėnų vienuolyne.

Kaunas. Rugpjūčio 20 d. Kauno 
Šv. Kryžiaus (Karmelitų) baž
nyčia šventė 310 metų jubiliejų. 
1685 m. kun. K. Jodkevičiaus 
pastatytą bažnyčią 1690 m. rug
pjūčio 20 d. konsekravo Vilniaus 
vysk. K. Bžostovskis suteikdamas 
jai Šv. Kryžiaus vardą, bažnyčia 
kelis kartus buvo nuniokta, 
apiplėšta, paversta sandėliu. 
Katalikams grąžinta 1881 m. 
Konsekravimo minėjimo proga 
šv. Mišias aukojo Kauno arki
vyskupas metropolitas S. Tam- 
kevičius, bažnyčios klebonas R. 
Kuprys.

Kaunas. Rugpjūčio 20 d. Kauno 
arkikatedroje bazilikoje kardi
nolo V. Sladkevičiaus 80-ųjų gi
mimo metinių proga aukotos šv. 
Mišios, prie kardinolo kapo buvo 
padėta gėlių.

Tilžė (Sovetskas). Rugpjūčio 22 d. 
Tilžėje buvo pašventinta Kristaus 
Prisikėlimo bažnyčia. Atstatytą 
bažnyčią pašventino apaštališka
sis administratorius europinės 
Rusijos dalies lotynų apeigų ka
talikams arkyv. T. Kondrusiewicz.

3



PUSL. 4 2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI LAIKAS Nro. 866

Rugpjūčio 15-20 d. Romoje vyko 
vienas didžiausių jubiliejinių 2000 
metų renginių - XV pasaulio 
jaunimo dienos “Žodis tapo kūnu 
ir apsigyveno tarp mūsų” (Jn 1, 
14). Kai kuriais vertinimais, 
šventėje dalyvavo beveik du mili
jonai jaunuolių, tarp jų apie 1800 
jaunuolių iš visų Lietuvos vys
kupijų, tap pat lietuvių jaunuolių 
grupė iš Kanados ir Jungtinių 
Valstijų.

Lietuvių piligriminė kelionė į 
Romą, kaip ir daugelio kitų šalių 
jaunuolių, prasidėjo savaitę prieš 
šį susitikimą. Prieš atvykdami į 
Romą, piligrimai rugpjūčio 10-14 
d. šventei rengėsi įvairiose Italijos 
vyskupijų parapijose. Daugelis 
lietuvių apsistojo Šiaurės Italijos 
parapijose: Trevize, Verono
je,Pizoje ir kt. Ten jaunuoliai gyve
no šeimose, kartų su kitų šalių 
jaunimu dalyvavo parapijų 
parengtose programose, kurių pa
grindinis akcentas buvo malda ir 
šv. Mišios, turėjo progą susipažinti 
su vietove, jos kultūriniu palikimu 
bei patys pristatyti savo kraštus, 
siekiant bendrauti ir susidrau
gauti ne tik su tos parapijos, 
kurioje gyveno, tikinčiaisiais, bet 
ir su kitų šalių piligrimais.

Rugpjūčio 14 dienos vakare 
jaunieji piligrimai pradėjo rinktis į 
Romą. Vieni pirmųjų, pasiekusių 
Romą, anot Italijos žiniasklaidos, 
buvo ir lietuviai iš Šiaulių bei 
Kretingos. Į susitikimą su popie
žiumi atvyko 32 lietuvių grupės, 
daugiausia iš Vilniaus, jaunimo 
dienose dalyvavo ne tik katalikai, 
bet ir graikų katalikai, ortodoksai 
ir liuteronai. Visos lietuvių gru
pės, Lietuvos 2000 m. krikščio
nybės jubiliejaus komiteto 
prašymu, buvo apgyvendintos 
Romoje netoli Popiežiškosios 
lietuvių šv. Kazimiero kolegijos, 
kurioje tomis dienomis veikė 
lietuvių grupių koordinacinis cen
tras, vadovaujamas kun. Rolando 
Makricko. Lietuviams buvo 
padaryta savotiška išimtis, nes kai 
kurios grupės iš kitų šalių gyveno 
keliasdešimt kilometrų už Romos. 
Lietuviams taip pat buvo per pusę 

sumažintas ir jubiliejinių dienų 
mokestis.

Jaunimo dienos prasidėjo 
rugpjūčio 15 d. vakare popiežiaus 
Jono Pauliaus II sveikinimu. 
Kreipdamasis į jaunuolius, 
popiežius sakė: “Brangus jaunime, 
trečiojo tūkstantmečio piligrimai, 
giliai išgyvenkite šias dienas! 
Atidarydamas šį jūsų Didįjį ju
biliejų, trokštu pakartoti žodžius, 
kuriais pradėjau savo visuotinės 
Bažnyčios ganytojo ir Romos 
vyskupo tarnybą. Trokštų, kad ir 
jus tie žodžiai įkvėptų šiomis 
dienomis: “Nebijokite! Atidarykite, 
plačiai atverkite duris Kristui! 
Atverkite jam savo širdis, gyveni
mus, atverkite jo išganingam 
veikimui savo abejones ir sunku
mus, savo džiaugsmus ir jausmus, 
leiskite jam įeiti į jūsų širdis. Nebi
jokite! Kristus pažįsta žmogaus 
širdį”. Taip kalbėjau 1978 metų 
spalio 22 dieną. Tą patį garsiai 
kartoju ir šiandien, tą patį kartoju 
matydamas jūsų akyse spindinčią 
Bažnyčios ir pasaulio viltį. Kristus 
teviešpatauja jūsų jaunuose gy
venimuose. Tarnaukite jam su 
meile! Tarnaukite jam laisvi!” Lie
tuvos jaunuoliai kartu su kitų šalių 
piligrimais su popiežiumi susitiko 
Šv. Petro aikštėje, o italai į tokį 
susitikimą tos pačios dienos 
popietę rinkosi priešais Šv. Jono 
baziliką Laterane.

Rugpjūčio 16 dieną daugelis 
lietuvių žengė pro Šv. Petro 
bazilikos jubiliejines duris, kurias 
pagal parapijas, kuriose gyveno, 
nustatytą valandą galėjo pasiekti 
tam tikrais maršrutais. Kai kurie 
jaunuoliai savo piligrimystę jubi
liejinių durų link pradėjo jau šeštą 
ryto. Tą dieną lietuviai, kartu su 
kitų šalių jaunimu, dalyvavo šv. 
Mišiose Didžiojo Romos cirko 
vietoje, kur pirmaisiais amžiais 
buvo nukankinta daug pirmųjų 
Kristaus išpažinėjų.

Rugpjūčio 17 ir 18 d. lietuviai 
rinkosi į katechetinius pašnekesius 
Šv. Antano bažnyčioje netoli Šv. 
Kazimiero lietuvių kolegijos. Kate
chezes vedė vyskupai Eugenijus 
Bartulis ir Rimantas Norvilą. Ry

tais jaunuoliai turėdavo progą 
švęsti Susitaikinimo sakramentą. 
Pirmąją dieną apie Kristaus atper
kamąją kančią su jaunimu kalbėjosi 
vysk. Eugenijus Bartulis, antrąją 
dieną pašaukimo į naujojo tūks
tantmečio šventuosius temą nagri
nėjo vysk. Rimantas Norvilą. Po 
katechetinių pašnekesių jaunuo
liai, susiskirstę į dvidešimt grupių, 
diskutuodami mėgindavo atsakyti į 
klausimus, ar Kristus įvykdė Tėvo 
valią, kodėl jam reikėjo kentėti, 
kodėl atvykau į Romą švęsti Jubi
liejaus, kas man yra šventumas ir 
pan. Katechezes užbaigdavo 
džiaugsmingos šv. Mišios ir šių Jau
nimo dienųhimnas “Emanuel”.

Rugpjūčio 17 d. šv. Mišiose taip 
pat dalyvavo Lietuvos ambasa
dorius prie šv. Sosto Kazys Lozo
raitis ir Lietuvos ambasadorius 
Italijoje Romanas Podagėlis su 
šeima. Abu ambasadoriai po Mišių 
sveikino piligrimus iš Lietuvos. 
Sveikindamas jaunimą, Kazys 
Lozoraitis sakė: “Jūsų buvimas 
šiomis dienomis Romoje tebūnie 
taip pat padėkos ženklas popiežiui 
Jonui Pauliui II, kuris mūsų šaliai 
sunkiais laikais, daugeliui, deja, 
tylint, stiprino mūsų tikėjimą laisva 
ateitimi, rėmė mūsų tautos ir vals
tybės nepriklausomybės siekius. 
Popiežiaus asmenyje ir šiandien įž
velgiame nuoširdų Lietuvos bičiulį, 
kad kurdami mūsų valstybės ateitį 
žengtume tiesos, laisvės ir teisingu
mo keliais”. Savo kalbą ambasa
dorius Kazys Lozoraitis baigė šiais 
žodžiais: “Įsijautę į šių Jubiliejinių 
metų dvasią, sugrįžę Lietuvon, per
teikite ją kitiems. Priminkite, kad 
šie jubiliejiniai Šventieji metai kvie
čia visus geros valios žmones 
atsinaujinti, plačiau atsiverti toms 
žmogiškosioms vertybėms, kurio
mis remiantis privalo būti kuriama 
ir musų valstybės bei visuomenės 
ateitis, atitinkanti per ilgus amžius 
mūsų tautos išsaugotas krikščio
niškąsias tradicijas”.

Jaunimo dienos vyko per pačius 
karščius, termometro stulpelis 
dienomis pasikeldavo net ketu
riasdešimt laipsnių. Dėl to jau
nuoliams gatvėse buvo dalijamas 
vanduo, stengtasi karščiausiomis 
dienos valandomis neorganizuoti

Šventas Tėvas Jonas Paulius II

jokių renginių. Nemažai darbo 
turėjo iš įvairių pasaulio kraštų at
vykę medikai, kaip jų aštuoni 
Maltos pagalbos tarnybai priklau
santys gydytojai iš Lietuvos, dirbę 
Šv. Jono Laterane bazilikoje, prie 
Šv. Petro ir Švč. Marijos Didžio
sios baziliku, c

Rugpjūčio 19 dienos vakarą pra
sidėjo šių Jaunimo dienų kul
minacija - maldos vigilija ir šv. 
Mišios su popiežiumi Romos 
priemiestyje Tor Vergata. Jaunuo
liai nustatytomis valandomis iš 
vietų, kuriose buvo apsistoję, pės
čiomis traukė Tor Vergatos link. 
Nuo pat ankstaus ryto teritorija 
aplink Tor Verga tą buvo pilna 
žmonių, o keliai automobiliams 
uždaryti. Šeštą valandą vakaro 
prasidėjo maldos vigilija. Pra
džioje buvo parodyti du trumpi 
vaizdeliai, pasakojantys apie tai, 
kaip jaunimas iš dviejų pasaulio 
kraštų ruošėsi važiuoti į šį 
susitikimą. Vienas iš jų, sukurtas 
italės Lucijanos Luciani per liepos 
pabaigoje vykusias Lietuvos 
jaunimo dienas, vaizdavo, kaip 
jaunuoliai dirbo ir taupė pinigus 
piligrimystei į Romą. Po šio 
vaizdelio tiesiogiai scenoje buvo 
pakalbintas pagrindinis šio pasa
kojimo herojus, informatikos 
studentas iš Vilniaus Darius.

Jaunimo jubiliejinį susitikimą 
Romoje užbaigė šv. Mišios, kurias 
rugpjūčio 20 dienos rytą aukojo 
popiežius Jonas Paulius II. Vakare 
piligrimai iš Lietuvos, kaip ir kiti 
jaunuoliai, išvyko namo.

4



LAIKAS Nro. 866 2000 - ieji JUBILIEJINIAI METAI PUSL. 5

CHORAS “DAINA”

Lietuvių Susivienijimo choras 
“Daina” rugsėjo mėn. 10 d. daly
vavo Villa General Belgrano 
miestelyje (Kordobos provinci
joje) dainų šventėje, paminėti to 
miesto choro “Asociación Coral” 
49 metų sukaktį.

Programoje pasirodė 
“Asociación Coral” vietinis 
choras, atlikdamas liaudies dainų 
pynę, toliau pasirodė iš Rio 
Tercero choras su dainomis ir 
programą užbaigė choras 
“Daina”, vadov. E. Urbono, kuris 
savo dainomis užburė klausytojus, 
sulaukdamas karštų plojimų ir 
publikai prašant su bisu pakartoti.

Choro “Dainos” programą 
pristatė Leop. Stankevičius, kuris 
davė trumpą apžvalgą apie 
Lietuvių Susivienijimo draugijos 
nueitą ilgą savo veiklos kelią nuo 
1914 metų Argentinoje.

Programai užsibaigus Raul 
Stalioraitis ir Irenė Stankevičienė, 
kelionės vadovė, įteikė iš medžio 
išdroštus Dr. A. Stanevičiaus 
išdirbinius “Asociación Coral” 
prezidentui pon. G. Heneke, 
sekretorei ooniai E. Heneke ir X
choro vadovei H. Enriori už 
pakvietimą dalyvauti šioje 
šventėje.

SLA choras “Daina” buvo 
pakviestas Lanus miesto valdybos 
dalyvauti spalio mėn. 8 d. 
sekmadienį Lanus miesto 
ministadiono meno programoje ir 
spalio 25 d. 20 vai. “Chorų Susiti
kime” San Martin teatre A-B sa
lėje, Buenos Aires mieste. J šį 
“Chorų Susitikimo” koncertą yra 
visi kviečiami dalyvauti.

“Dainos” choras kiekvieną 
pirmą mėnesio sekmadienį, 
prisideda prie šv. Cecilijos choro ir 
abu chorai kartų palydi 
lietuviškas pamaldas Aušros 
Vartų bažnyčioje, Avellanedos 
mieste.

Už jų nenuilstamą dalyvavimą 
lieka visi lietuviai labai dėkingi, ir 
linki jiems gausios Dievo 
palaimos.

San Martin miesto 
meras - Dr. R. Ivoškus

Naujas san Martin miesto meras 
yra išrinktas Dr. R. Ivoškus, pa
vyzdingas lietuvis patriotas, kuris 
šiemet pradėjo savo veiklą pasta
tydamas pirmoje vietoje piliečių 
sveikatą, jų švietimą ir kultūrinę 
veiklą.

Rugsėjo 17 d. “Hugo del Carril” 
auditorijoje surengė išeivių 
šventę, pavadintą “Laivų 
Paveldas”, kurioje dalyvavo 
įvairių tautų atstovai su savo 
tautos menu ir folkloru.

Lietuvių koloniją atstovavo 
Lietuvių Centro veikėjos: Bronė 
ir Rožė Rukšėnaitės, kurios 
paruošė parodą iš lietuviškų 
rankdarbių, dekoracinių kūrinių, 
nuotraukų ir gražių gamto
vaizdžių.

Svečiai buvo pavaišinti su 
lietuvišku krupniku ir meduoliu. 
Šventėje dalyvavo San Martin 
meras Dr. R. Ivoškus su savo 
žmona. Šventė praėjo pakilioje 
nuotaikoje.

Argentinos lietuvių 
kolonija džiaugiasi, kad 
ji turi savo garbingą 
narį, tapusį San Martin 
miesto burmistru, kuris 
ištikimai eina savo 
pareigas.

Mirė Valerija Jagelaitė 
Ivanauskienė

Šių metų rugsėjo mėn. 
17 dieną, sulaukusi 
brandaus amžiaus Lie
tuvoje mirė Valerija 
Jagelaitė Ivanauskienė, 
Irenes ir Monikos 
Jagelaičių teta.

Šv. Mišios už aa 
Valeriją Jagelaitę buvo 
atnašautos š. m. spalio 
mėn. 1 d. Aušros Vartų 
Bažnyčioje.

i Vamos a Lituania I
Por U$D 950,-

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2o "I“ - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

Luego de la misión que los apóstoles habían realizado, 
el Señor los invita a descansar pues ya no tenían 
tranquilidad ni para comer.

Comentario:
El Señor los invita a retirase. A 

nosotros también. ¿Aceptamos la 
propuesta? ¿Vemos su conve
niencia?

Bien sabemos que uno de los 
mayores dramas del hombre 
contemporáneo es la carencia del 
silencio, de retiro.

Así como el día es una invitación 
a salir de uno mismo al mundo y a 
la creación, la noche es una 
sugerencia a entrar a uno mismo, 
san Agustín decía “Te busqué fuera 
y te encontré dentro”. Hasta hace 
poco antes de la radio y de la 
televisión el ser humano, al caer las 
primeras sombras se replegaba en 
sí mismo y de ese modo era capaz 
de ser consciente de todo aquello 
que no le es inmediato, la 
eternidad, el bien, el mal, Dios, etc. 
Hoy, con los teléfonos, los aparatos 
de música, los autos que nos llevan 
y traen confortablemente, las 
noticias, nunca nos damos cita a 
nosotros mismos.

Savivaldybės meras Dr. Ricardo Ivoškus

Entonces muchas veces lo 
urgente nos quita de vista lo más 
importante, y los árboles nos tapan 
el bosque. Para que nada de esto 
nos ocurra, Cristo nos invita a 
retirarnos unos minutos cada día, 
alguna hora cada semana, algo más 
que el precepto dominical, media 
jomada cada mes, algunos días al 
año.

La vida moderna exige 
imperiosamente la aceptación de 
esta propuesta, de otro modo no 
solo perdemos el rumbo sino la 
misma identidad.

Atendemos a la pauta diaria. Así 
como tenemos horario para comer 
y dormir -pobres de nosotros si no 
es así- tenemos que tener horario 
para rezar. ¿El que no tiene horario 
para rezar, tiene vida de oración? 
Cuando no es así rezamos cuando 
nos sobra tiempo y cuando tenemos 
ganas. ¿Sabemos, incluso, crear 
clima de oración, eligiendo el 
momento y el lugar más adecuado, 
siempre que podamos, para formar 
una atmósfera propicia para el 
encuentro con Dios y los 
hermanos?

Una de las frases más importantes 
de la Madre Teresa era: “el fruto del 
silencio es la oración, el de la 
oración la fe, el fruto de la fe es la 
caridad, y el de la caridad el 
servicio”

Pero vemos que la génesis de todo 
está en el retiro y el silencio, y por 
allí es donde Dios quiere arrancar 
de nuestra libertad, nuestra entrega.

5



Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. ^an&S „ U 1C SS atnasavo v- 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos Mišias už Lietuvių Centro miru- 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje S1US narius, bei kitus mirusius. 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol. Valeriją Jagelaitę, Banilių šeimos

LAIKAS Nro.866

ALOS TARYBOS VEIKLA
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 

Spaudos Taryba š. m. spalio 3 d. turėjo 
posėdį, kuriame buvo svarstomi 
draugijų veiklos pianai.

Buenos Aires mieste yra sudaryta 
Imigrantų kultūrinių parengimų 
komisija “CONFLUIR”, kuri per 35 
TV kanalą antradieniais 20 vai. 
perduoda iš imigrantų gyvenimo 
programą su pokalbiais, meniškais 
pasirodymais, su laiškais adresuotais 
Argentinos prezidentui ir kitais 
numeriais.

Buvo gautas pakvietimas dalyvauti 
su dainomis ir šokiais į rengiamą 
šventę š. m. spalio 26 d. 13 vai. 
Avellanedos savivaldybos salione.

Buvo gauti iš Pas. Liet. 
Bendruomenės X-to seimo nutarimai 
ir naujos PLB Valdybos išrinkti 
nariai, kurie yra sekantys:
Vytautas Kaiuantas, Regina Kučienė, 
Milda Lenkauskienė, iš USA; kun. 
Edis Putrimas, Kanada; Gabrielius 
Žemkalnis, Australija; Laima Žlio- 
bienė, USA; Marytė Šmitienė, Vokie
tija; Bronius Makauskas, Lenkija.

Naujos valdybos pirmininkas yra 
Vytautas Kamantas, PLB atstovas 
Lietuvoje Gabrielius Žemkalnis.

Lietuvių Centras spalio mėnesį mini 
savo 74 metų sukaktį kaip pramatyta 
metiniame kalendoriuje.

Lietuvių Susivienijimo 
Argentinoje 

Parengimų kalendorius

Lapkričio 26 d. XII Alaus šventė 
su pietūmis prie San Souci 
orkestro muzikos.
Gruodžio 10 d. Maudymo bazeino 
atidarymo dieną su Pietumis.

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINTAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA 
TEL.: 4208-8313 I 4918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

OCTUBRE-SPALIS 2000

JAUKI ŠEIMOS ŠVENTĖ
Šių jubiliejinių metų rugsėjo 

mėn. 15 d. Marija Pažėraitė de 
Jordan šeimoje įvyko jauki šeimos 
šventė, tai jos antros anūkės Elsos 
Magdalenos vestuvės.

Šventę suruošė jaunavedžių 
tėvai: Eduardo Jordan ir mama 
Norma Crespo, bei jaunavedžio 
tėvai: Dr. Francisco Machuca 
Guerra ir Dora Rojas.

Vestuvės įvyko Ntra. Sra. de 
Lujan bažnyčioje, jaunąją Elsą 
Magdaleną prie altoriaus paly
dėjo Eduardo Jordan pulkininko 
uniformoje, o jaunąjį lydėjo jo 
motina Dora Rojas de Machuca.

Bažnyčioje dalyvavo gausus 
būrys giminių, draugų ir pažįs
tamų nuo jaunavedžių, prie 
vargonų giedojo jaunosios pusese- 
rė solistė Marija de los Angeles 
Daneri, su jos vyru solistu Carlos 
Esquivel.

Vestuvių vaišės įvyko Cericet 
pobūvių salėje, kur visi svečiai 
linksmai praleido vestuvių šventę 
iki paryčių.

Marija Pažėraitė de Jordan yra 
Lietuvos garbės konsulato ben
dradarbė ir didelė patriotė.

Viešpačiui pašaukus pas save 
Valeriją Jagelaitė Ivanauskienė 
giliame liūdesyje likusiems 
Lietuvoje giminaičiams: broliui 
Stasiui Jagėlai, brolvaikiams: 
Janinai ir Juozui, bei kitiems 
giminaičiams nuoširdžią 
užuojautą reiškiame.

Irene ir Monika Jagelaitės 
su šeima.

Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas 
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11) 4605-0298 

Tek: 4605-6737

AUSROS VARTŲ PARAPIJOS 
VEIKLA

Spalio mėnesio 1 d. sekmadienį 
Aušros Vartų lietuvių parapijoje 
kun. Augustinas Steigvilas ir kun.

mirusius. Kun. Aug. Steigvilas 
laike pamokslo prašė visų dalyvių 
spalio mėnesį pašvęsti rožinio 
maldai, jungiantis su Šventu Tėvu, 
kuris spalio mėn. 8 d. su vyskupais 
Romoje paaukojo visą krikščioni
ją Nekalčiausiai Marijos Širdžiai. 
Ta proga buvo visiems išdalintos 
knygelės su rožinio spalvotais 
paveikslėliais, (su 15 rožinio 
paslapčių vaizdeliais).

Laike Šv. Mišių choras, vado- 
vaujamas Enriko Urbono palydė
jo su giesmėmis, užbaigdamas su 
gedulinga giesme už mirusiuosius, 
už kuriuos buvo atnašautos Šv. 
Mišios. Pamaldoms užsibaigus visi 
dalyviai buvo pakviesti į parapijos 
salę atšvęsti gimtadienius ir 
pasidalinti įspūdžiais iš paskutinio 
mėnesio įvykių, ypač iš Sidney 
mieste, kur pasaulinėje olimpia
doje lietuviai laimėjo penkius 
medalius įvairiose sporto šakose.

Lietuvos garbės konsulas 
Algimantas Rastauskas visiems 
davė pranešimą apie busimus 
Lietuvos Respublikos seimo rinki
mus, kurie įvyks š. m. spalio 8 
dieną. Lietuviai užsienyje (Argen
tinos) turintys Lietuvos pilietybę 
gali balsuoti tą pačią dieną 
Lietuvos garbės konsulate, 
Buenos Aires mieste po pietų.

Užbaigiant pobūvį prie torto 
buvo sugiedota “Ilgiausių metų" 
visiems, kurie spalio mėnesyje 
švenčia savo gimtadienius. Tokiu 
būdu palaikomi tarpusavio drau
giški ryšiai: kiekvieną menėsį po 
lietuviškų pamaldų lietuvių ko
lonijoje.

Sekančios lietuviškos pamaldos 
už visus lietuvių parapijos miru
sius narius įvyks lapkričio mėnesio 
5 dieną - pirmą mėnesio sekma
dienį 11.30 valandą. Mirusiųjų 
vardus ir pavardes prašome palikti 
parapijos raštinėje, kuri veikia nuo 
pirmadienio iki šeštadienio po 
pietų, nuo 17 vai. iki 20 vai.

LIETUVIŲ CENTRO
 KALENDORIUS

Spalio mėn. 14 d. šeštadienį 21 vai.
Lietuviu Centro 74 metu vei- 4. C.
klos minėjimas su meno 
programa ir draugiškų organi
zacijų atstovų sveikinimai.

Spalio mėn. 29 d. 10 vai. Sporto 
šventė, salioninių žaidimų 
varžybos.

Lapkričio mėn. 11 d. 21. vai. Su
kaktuvinė Vakarienė.

Lapkričio mėn. 25 d. 21 val. ALC
Teatro grupės pasirodymas.

Gruodžio mėn. 10 d. 19 vai. Kalė
dinė šventė

Lietuvių Centrui vadovauja Ark. 
Arturas Kaminskas, ilgametis šios 
draugijos veikėjas, lietuviškų 
tradicijų gerbėjas.

Lietuvių Centras šiuo metu turi 
du šokių ansamblius: jaunučių ir 
jaunimo, savo chorą, savo teatro 
mėgėjų grupė.

Šeštadieniais vyksta lietuvių 
kalbos pamokos, kuriose daly
vauja jaunimas ir suaugusieji 
nariai. Draugija turi savo kultūros 
komisiją, kuri rengia paskaitas, 
parodas ir prisideda prie švenčių 
parengimų.

Tenka sveikinti šią veiklią drau
giją, kuriai šiemet sukanka 74 
metai kultūrinės ir patriotinės 
veiklos Argentinoje.

Camino al tercer milenio
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela 
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293
e-mail:

estudiodrvarela@hotmail.com
Avda. Rivadavia 5830 - 2o A

(1406) - Capital Federal 
Solicite Turno

Asesoramianto Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.

6

mailto:estudiodrvarela@hotmail.com

	2000-nr866-LAIKAS-001
	2000-nr866-LAIKAS-002
	2000-nr866-LAIKAS-003
	2000-nr866-LAIKAS-004
	2000-nr866-LAIKAS-005
	2000-nr866-LAIKAS-006

